ESTADO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9007 – DISPENSA Nº 01/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU, inscrito no CNPJ sob o nº 11.982.568/0001-71,
com sede na Praça Dez de Março, nº 552, representado por RUTIANA DO
NASCIMENTO SILVA, PRESIDENTE, doravante denominado CONTRATANTE, e
MARCELO JOSÉ BARBOSA RODRIGUES DE LIMA-ME - CNPJ: 18.871.909/0001-
80, com sede na Tv Claudio Leocadio da Silva, nº 10 – Centro, Ielmo Marinho/RN,
CEP 59.490-000, representada por Marcelo José Barbosa Rodrigues de Lima, já
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido
contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva o reajuste de + ou - 7% (sete porcento), ficando o
valor em R$ 1.621,00 (um mil, seiscentos e vinte e um reais) e os demais termos
permanecem, nos termos do art. 107 - Contratos de serviços e fornecimentos
contínuos., da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

TAIPU - RN, 05 de fevereiro de 2026

CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU
CNPJ(MF) 11.982.568/0001-71
CONTRATANTE

MARCELO JOSÉ BARBOSA RODRIGUES DE LIMA-ME
CNPJ: 18.871.909/0001-80
CONTRATADO